Преамбула
[bookmark: OLE_LINK23]Договор проката
Город ________________ ________________ года
________________, именуемый в дальнейшем «Арендодатель», с одной стороны
и
________________, именуемый в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:
Предмет
Согласно условиям заключаемого соглашения, Арендатор арендует у Арендодателя (берет напрокат) ________________ за определенную денежную сумму.
Основные характеристики движимого имущества:
Арендодатель гарантирует, что сдаваемое им движимое имущество не находится в залоге, под арестом и не принадлежит по праву собственности третьим лицам.
Настоящее соглашения вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами.
Размер арендной платы
Согласно условиям заключаемого соглашения, стоимость арендной платы за пользование ________________ составляет ________________.
Оплата осуществляется ________________.
Права и обязанности
Арендодатель обязуется:
Предоставить Арендатору во временное пользование, заявленное в договоре движимое имущество;
Обеспечить исправность и качество сдаваемого напрокат движимого имущества;
Нести ответственность при нарушении обязательств по настоящему договору.
Арендатор вправе:
Требовать от Арендодателя предоставления качественного и исправного ________________, заявленного в тексте настоящего соглашения.
Арендатор обязуется:
Осуществить арендную выплату за взятие напрокат заявленного в тексте соглашения ________________;
Бережно и аккуратно относиться к арендуемому движимому имуществу;
Нести ответственность при нарушении обязательств по настоящему договору.
Реквизиты и подписи сторон